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Laboratoriemedicins nyhetsbrev

Laboratoriemedicin kan inte ta emot biobanksprover 
På grund utav materialbrist kommer laboratoriemedicin inte kunna ta emot 

sjukvårdintegrerade biobanksprover från och med den 29 april till och med den 2 

juni. Ta inte prover under denna tid då de kommer bli förstörda. Vid frågor 

kontakta kundtjänst: 026-15 55 55

Utbildningar under hösten
Nu finns det utbildningar att anmäla 

sig till i kompetensportalen. Vi 

kommer erbjuda digital PNA-

ombudsutbildning och ABL90 

utbildning för att fler ska kunna 

medverka. Saknar du någon 

utbildning? Kontakta PNA-

supporten

Nu finns det ett 

drogtest för 3-cmc

Drogtest i urin för 3-

cmc (kristall) finns nu 

att beställa i 

proceedo. 

Detektionsgränsen är 

ett dygn.  

Två separata beställningar behövs på singel B-neutrofila 

granulocyter och B-celler(diff)
Instrumentet som analyserar dessa prover måste få två olika beställningsnummer(RID). 

Beställ därför analyserna på separata beställningar om det behövs singel B-neutrofila 

granulocyter och B-celler(diff) på samma patient. Det ska vara två olika rör med två 

olika RIDnummer. Kontakta kundtjänst vid frågor 026-15 55 55

Ändrade rekommendationer vid provtagning för 

infektionsserologi
På grund utav ändrade centrifugeringsrutiner på lab ändrar vi 

rekommenderad rörfärg till gul propp, gelrör. Helst ska det långa rören 

användas för att säkerställa tillräcklig volym vid eventuell verifiering av 

positiva prover. 

7 mL venblod i gelrör, gul propp. BD Vacutainer SST™ II Advance-rör

art.nr. 366566

https://kompetensportal.lg.se/LuvitPortal/activities/listactivities.aspx?inapp=1&cityid=&fromdate=&todate=
https://kompetensportal.lg.se/LuvitPortal/activities/ActivityDetails.aspx?inapp=1&id=1007
https://kompetensportal.lg.se/LuvitPortal/activities/ActivityDetails.aspx?inapp=1&id=1098&regionid=&cityid=&fromdate=&todate=


Var noga med att fylla i alla fält på remissen
Det är viktigt att man anger all information som efterfrågas när man beställer 

prover till mikrobiologen. Informationen behövs vid bedömningen av svaren. Se 

exempel bild nedan. 

Kom ihåg att skicka de elektroniska remisserna!
Många prover kommer in till laboratoriemedicin utan remisser vilket medför mer 

manuell hantering av prover och med det längre svarstider. Det är viktigt att man 

alltid kollar så man fyllt i remissen ordentligt och också att man skickar remissen. 

Om provtagningen ska ske på en av laboratoriemedicins provtagningar är det även 

där viktigt att remissen är skickad för att personalen ska kunna hämta upp 

remissen i deras system, skriv även en kommentar om när proverna är tänkt att 

tas. Tex ”tas vecka 24”.

I PMO/Labcenter är det först när man avgångsregistrerar proverna som 

remissen skickas. 



Detta nyhetsbrev finns publicerat här:

Samverkanswebben > Laboratoriemedicin / Patientnära analyser / Dokument och länkar

Har du några funderingar om nyhetsbrevet? 

Hör gärna av dig till PNA-teamet!

Pna.lm@regiongavleborg.se

Informationskravet i nya biobankslagen
Den nya Biobankslagen (2023:38) trädde i kraft 1 juli . Om en patient/provgivare 

samtycker till vård enligt patientlagen (2014:821) eller tandvårdslagen (1985:125) 

och har fått information enligt kraven i biobankslagen krävs inte ett särskilt 

samtycke för att få bevara prov i en biobank. Ta del av informationen på 1177.se om 

att prov som tas i vården kan komma att sparas i en biobank

Provgivaren har rätt att begränsa vad sparade prov får användas till. Provgivaren ska 

fylla i blanketten Ändring av samtycke. 

Läs mer om samtycke och hur det kan begränsas

På 1177.se finns information på lättläst svenska om att prov som tas i vården kan 

komma att sparas i en biobank. Ta del av texten på lättläst svenska på 1177.se

Information till personal samt informationsmaterial att skriva ut till väntrum, 

mottagningar finns på biobankssverige.se flikarna ”personal, allmänhet” 

Vid frågor kontakta biobanksamordnaren på biobank@regiongavleborg.se

Trevlig sommar!

Kom ihåg att analysera och rapportera Equalis
Vi ser att det är många av er som är med i Equalis som inte 

analyserar och rapporterar in sina svar. vilket gör att ni inte kan 

säkerställa att era instrument håller en hög kvalitet. Equalis är ett 

externt kvalitetssäkringsprogram som används för att kontrollera och 

säkerställa kvalitén på era analyser och på så sätt öka 

patientsäkerheten.

https://www.regiongavleborg.se/samverkanswebben/halsa-vard-tandvard/kunskapsstod-och-rutiner/diagnostik/laboratoriemedicin/patientnara-analyser/kontaktuppgifter/
https://www.1177.se/sa-fungerar-varden/lagar-och-bestammelser/lagar-i-varden/prover-i-varden-sparas/
https://biobanksverige.se/samtycke/
https://www.1177.se/sv-se-x-ll/other-languages/other-languages/regler-och-rattigheter---andra-sprak/prover-i-varden-sparas-latt-svenska/
https://biobanksverige.se/dokument/
mailto:biobank@regiongavleborg.se

